
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От 01.04.2015 г.    г. Тайшет      № 222 
 
Об итогах размещения муни-
ципальных заказов в 2014 г. 
 

Заслушав и обсудив информацию начальника управления экономики администра-
ции Тайшетского городского поселения (Грешилов А.А.) «Об итогах размещения муни-
ципальных заказов в 2014 г.», руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об 
административном совете при главе Тайшетского городского поселения», утвержденным 
постановлением главы Тайшетского городского поселения от 14.02.2008 г. № 95, админи-
страция Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.Принять к сведению представленную информацию «Об итогах размещения му-
ниципальных заказов  в 2014 г.» (приложение). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Грешилов А.А., 
 Тел.2-20-24 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01.04.2014г. № 222 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 
об итогах размещения муниципальных заказов в 2014 г. 

 
В минувшем году  размещение заказов для муниципальных нужд осуществлялось в 

соответствии с федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Приня-
тие данного Федерального Закона потребовало от муниципалитетов проведения опреде-
ленных организационных процедур и изменения местной нормативно-правовой базы в 
сфере проведения муниципальных закупок.  
 В соответствии с требованиями закона было проведено обучение муниципальных 
служащих знанию норм федерального закона 44-ФЗ, причем трое было обучено по очной 
форме и 10 человек по дистанционной форме обучения. Всеми получены свидетельства. 
 В соответствии с требованиями закона в администрации была создана контрактная 
служба, руководителем которой является первый заместитель главы Тайшетского город-
ского поселения Рубцов Александр Юрьевич. 

Разработана местная нормативно-правовая база для работы в условиях Федераль-
ного закона №44-ФЗ. 
Общее количество проведенных процедур (торгов) представлено в табл.1 
Наименование торгов 2013 2014 
ВСЕГО: 131 121 
-электронные аукционы, в том числе: 85 84 
количество несостоявшихся торгов (лотов) на  которые не было подано 
заявок, либо заявки были отклонены, или подана одна заявка 

46 51 

аукционы без заявок либо они были отклонены 13 12 
-запрос котировок цен, в том числе: 46 36 
количество несостоявшихся запросов котировок, на  которые не было 
подано заявок, либо заявки были отклонены, или подана одна заявка 

2 19 

- открытые конкурсы: 0 1 
Количество заключенных контрактов и договоров   
по результатам электронных аукционов 71 68 
по результатам запроса котировок 46 35 
по результатам открытого конкурса  1 

Без проведения торгов произведено закупок у единственного поставщика-12 (в 
2013 г. - 17), закупок малого объема проведено 166 (в 2013 г. - 748). 

Стоимостная характеристика торгов и других способов размещения заказов пред-
ставлена в табл.2 (в тыс. рублей) 
Наименование 
показателей 

Аукционы Котировки 
цен 

Откры-
тый 
кон-
курс 

Закупки у 
единственного 
поставщика 
без проведе-
ния торгов 

Закупки 
малого 
объема 

Всего 

Суммарная на-
чальная цена кон-
трактов выстав-
ленная на торги и 
сумма контрактов 
по другим спосо-
бам размещения 
заказов 

  

 

   



в 2013 г. 76 655 9 239  4 819 8 951 99 664 
в 2014 г. 86199 6761 1500 3511 3700 101 671 
Общая стоимость 
заключенных 
контрактов и до-
говоров 

  

 

   

в 2013 г. 59 489 8 182  4 819 8 951 81 441 
в 2014 г. 70807 6367 1500 3511 3700 85885 
 

Количественная характеристика участников торгов и других способов размещения 
заказов представлена в табл.3 
Наименование пока-
зателей 

ВСЕГО: 
Электронные 
аукционы 

Запрос котиро-
вок 

Открытый кон-
курс 

Общее количество 
поданных заявок 

    

2013 г. 235  136 99 0 
2014 г. 255 195 57 3 
 

В минувшем году был расторгнут 1 контракт по причине неспособности Подряд-
чика выигравшего торги обеспечить выполнение контракта.  

По условиям действующего законодательства с  целью поддержки субъектов мало-
го предпринимательства Заказчик при размещении муниципальных заказов обязан не ме-
нее 15% заказов размещать исключительно для субъектов малого предпринимательства. 
Итоги размещения заказов у субъектов малого бизнеса представлены в таблице 4. 
 Всего: 

Электронные 
аукционы 

Запрос котиро-
вок 

Откры-
тый 
конкурс 

Проведено торгов 
среди субъектов ма-
лого бизнеса 

 
57(47%) 

 
35 

 
22 

 
0 

Стоимость заключен-
ных контрактов, 
тыс.руб 

 
20896(24%) 

 
16854 

 
4042 

 
0 

 
Проблемы, возникающие при размещении заказов для муниципальных нужд, оста-

ются прежние. Это отсутствие конкуренции среди Подрядчиков по отдельным видам ра-
бот, например, асфальтирование автомобильных дорог, содержание дорог, строительные 
работы, работы по содержанию городских лесов и др. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова  


